
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

22            14.08.2019               Енакиево        № 658 
 

 

 

 
 

 

 

О предоставлении разрешения 

на разработку проектов  

землеустройства относительно  

отвода земельных участков 

 

В соответствии с Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 02.09.2015 № 17-15 «Об утверждении Временного порядка предоставления в 

постоянное пользование и передачи в аренду земельных участков на территории Донецкой 

Народной Республики» (с изменениями), пунктами 3.4.1., 4.1. Положения об администрации 

города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 

23.01.2015 № 10, распоряжением главы администрации города Енакиево от 02.11.2016 г.          

№ 710 «О распоряжении землями государственной и муниципальной собственности», 

рассмотрев заявления землепользователей, протокол заседания комиссии по землеустройству 

территории администрации города Енакиево от 06.08.2019 № 7, 

 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

 

1. Предоставить физическому лицу разрешение на разработку проекта 

землеустройства относительно отвода земельного участка, расположенного по адресу:           

г. Енакиево, ул. Краснопостовская, 2, кадастровый номер 1412000000:00:018:0172, 

ориентировочной площадью 0,0912 га, за счет земель запаса жилой и общественной 

застройки администрации города Енакиево, для строительства и обслуживания жилого дома, 

хозяйственных построек и сооружений (приусадебный участок), в аренду сроком на 2 года 

11 месяцев. 

 

2. Предоставить физическому лицу-предпринимателю разрешение на разработку 

проекта землеустройства относительно отвода земельного участка, расположенного на 

территории пгт Корсунь, ориентировочной площадью 5,0000 га, за счет нераспределенного 

(невостребованного) земельного участка (пай), земель сельскохозяйственного назначения 

(пашня) бывшего КСП «Корсунский» Корсунской поселковой администрации, для ведения 

товарного сельскохозяйственного производства, в аренду сроком на 10 лет.  

 

3. Предоставить физическому лицу-предпринимателю разрешение на разработку 

проекта землеустройства относительно отвода земельного участка, расположенного на 

территории пгт Корсунь, ориентировочной площадью 20,0000 га, за счет земель 

сельскохозяйственного назначения (пашня) Корсунской поселковой администрации, для 

ведения товарного сельскохозяйственного производства, в аренду сроком на 7 лет. 

 



2 

 

4. Предоставить физическому лицу разрешение на разработку проекта 

землеустройства относительно отвода земельного участка, расположенного по адресу:           

г. Енакиево, ул. Ермишина, 38а, гараж № 2, ориентировочной площадью 0,0028 га, за счет 

земель запаса жилой и общественной застройки администрации города Енакиево, для 

строительства и обслуживания гаража, в аренду сроком на 2 года 11 месяцев. 

 

5. Обязать заявителей, указанных в пунктах 1, 2, 3, 4 настоящего распоряжения, в 

течение шести месяцев разработать и предоставить на утверждение в администрацию города 

Енакиево проекты землеустройства относительно отвода земельных участков. Относительно 

заявителя, который не выполнил данное условие, распоряжение считать утратившим силу. 

 

6. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

7. Начальнику отдела земельных отношений администрации города Енакиево      

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево. 

 

8. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево   

 


